

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی



به نام خدا
صورتجلسه

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۲/۲۰	عنوان جلسه: تعیین نرخ آب بهای کشاورزی
ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲
تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۲	مکان برگزاری جلسه: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد

خلاصه مذاکرات:

جلسه کمیته کارشناسی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد در تاریخ ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی با حضور اعضای مجمع تشکیل شد. در ابتدای جلسه فیاضی ضمن خوشامدگویی به اعضای حاضر در کمیته، نسبت به قرائت دستور جلسه مبنی بر بررسی مجدد نحوه محاسبه آب بها کشاورزی با توجه به درخواست کتبی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی استان پیرو جلسه فی مابین نظام صنفی و شرکت آب منطقه‌ای موضوع را طرح نمودند. درخشان رئیس انجمن صنفی کشاورزی و منابع طبیعی استان چهارمحال و بختیاری اعلام داشت اعتراضات باغداران، شیلات داران و کشاورزان جهت قیمت آب بهای کشاورزی به انجمن واصل شده که این نرخ آب بها بسیار بالاست. وی ادامه داد طی جلسه‌ای که با آقای دکتر کریمی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای و آقای سلامی معاون ایشان برگزار شد به جمع‌بندی و نتیجه‌ای نرسیدیم لذا برای طرح مجدد موضوع بر اساس مصوبه جلسه اسفند ۱۳۹۹ مجدداً درخواست خود را به کمیته کارشناسی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی ارائه دادیم. فرج زاده کارشناس مسئول سازمان جهاد کشاورزی استان در ادامه گفت برخی پروژه‌های کشاورزی به بهره‌برداری نرسیده ولی آب بها اخذ می‌شود. دریافت آب بها تا قبل از احداث بنا آب بها قانونی نیست. سلامی معاون ریزی آب منطقه‌ای استان نیز گفت وقتی تخصیصی به فردی داده می‌شود محدود و مشخص است و از سهم استان ما کاسته می‌شود. تعیین نرخ آب بها در جلسه‌ای که با جهاد کشاورزی و نظام صنفی برگزار شد بر اساس قوانین بود اما آقای درخشان موارد را قبول نکردند. در آیین نامه تثبیت آب بهای کشاورزی تعاریف شبکه مدرن، نیمه مدرن و تنظیم شده ذکر شده است. شبکه پویا شبکه پایین دست زاینده رود مدرن است و بر اساس قانون باید دو درصد تعرفه اخذ گردد. در موارد مشخص شرکت آب منطقه‌ای علی‌الاراس می‌تواند برای شیلات و کشاورزی از آمارنامه جهاد کشاورزی قیمت‌ها را محاسبه و اخذ نماید. امسال به سیصد و چهل و هشت متر مکعب بر اساس آمارنامه سال گذشته رسیدیم. بر این مبنا بادم، گردو و هلو هر کیلو ۳۰ هزار تومان محاسبه کردیم. جالب اینجاست آمارنامه سال ۹۸ جهاد کشاورزی ۶۵ هزار تومان بوده اما مبلغ پایین تر را لحاظ کردیم. یادگاری معاون آب و خاک جهاد کشاورزی استان اعلام داشت قیمت محصول پای مزرعه ملاک است و عدد تعرفه کمتر از این عدد اعلام شده

کد فرم: FR0702/0

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

شرکت آب منطقه‌ای است. وی ادامه داد در آمارنامه سال ۹۸ عملکرد ما در تولید خوب بود اما در سال جاری و سال گذشته به علت سرما زدگی و کاهش آب، تولید و بهره‌برداری سال ۹۸ را نداشتیم، لذا باید تعرفه کمتر از سال ۹۸ در نظر گرفته شود. درخشان رئیس انجمن صنفی کشاورزی استان ادامه داد اگر امروز به نتیجه نرسیدیم باید از طریق کارشناسی دادگستری و بند ب قانون توزیع عادلانه آب با توجه به شرایط اقتصادی و نوع منطقه نرخ آب بها اعلام گردد. شهباز دبیر خانه صنعت معدن و تجارت استان پیشنهاد داد آنالیز بر اساس موارد و شاخصه‌های هر شخص به صورت سالیانه از طریق انجمن صنفی کشاورزی احصا شود و از نهادهای مرتبط هم کمک گرفته شود. یادگاری معاون آب و خاک جهاد کشاورزی ادامه داد نرخ ۱۱۷ تومان بر اساس سال ۹۸ بوده است که امسال تولید کمتر شده و نرخ باید یک سوم شود چرا که افت بار داریم و از طرفی قیمت کود شیمیایی و هزینه کارگر هم افزایش پیدا کرده است. فتاحی مشاور ارشد اتاق بازرگانی در ادامه گفت؛ بخاطر سرمازدگی پیشنهاد می‌کنیم سال ۱۴۰۰ را بررسی کنید و قیمت سال گذشته را لحاظ کنیم چون در بازدید میدانی متوجه سرمازدگی‌ها شده ایم.

مرادی نماینده دفتر اقتصادی استانداری نیز ادامه داد تصمیم‌گیری نهایی با آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی است و کشاورزان باید در این تصمیم‌گیری دخیل باشند. فشار مازاد روی شرکت آب منطقه‌ای منطقی نیست، اما کشاورزان هم دچار مشکل هستند و عدد باید به گونه‌ای باشد که کشاورزان زیاد متضرر نشوند. امیری رئیس گروه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان چهارمحال و بختیاری ادامه داد نقدی که به آب منطقه‌ای وارد است در خصوص قانونمند کردن حوزه کارون است که کاری صورت نگرفته است. امیری گفت امسال سال آخر برنامه توسعه ششم است و اقدامی در خصوص الگوی کشت توسط جهاد کشاورزی شکل نگرفته است. بخشی‌نگری نکنیم و تمام شرایط را لحاظ کنیم به گونه‌ای که منافع همه دیده شود.

کد فرم: FR0702/0

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

مصوبات جلسه :

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد با توجه به خشکسالی ، میزان صرفه جویی کشاورزان و باغداران در آب مصرفی مد نظر شرکت آب منطقه ای قرار گرفته و تخفیفات لازم به کشاورزان داده شود.	آب منطقه ای استان	مستمر
۲	مقرر شد نرخ تعرفه پیشنهادی آب منطقه ای بر اساس مصرف کشاورزی تعیین گردد و تخفیفات لازم بر اساس مصرف لحاظ گردد. این نرخ مربوط به سال ۱۳۹۹ بوده و بر اساس شرایط خشکسالی و اقتصادی برای سال ۱۴۰۰ نیز این نرخ آب بها تعیین می شود.	آب منطقه ای استان	۲۰ روز

کد فرم: FR0702/0